
 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 618 del 16/05/2024 - Proposta n.ro 106 del0,0 

 

CITTÀ DI ARICCIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

AREA II-LAVORI PUBBLICI E POLITICHE TERRITORIALI  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Registro Generale: Determina n.  618  del   16/05/2024  
 

Determina di Settore n. 106 del 16/05/2024 
 

 
OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 7 CHIOSCHI SU SUOLO PUBBLICO: PRESA 

D'ATTO VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E 

NOMINA DEGLI ASSEGNATARI  

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.72 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 

ed il relativo aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione – 

2024/2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.2 dell’11/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il PEG – piano esecutivo di gestione – per il 

triennio 2024/2026; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 618 del 16/05/2024 - Proposta n.ro 106 del0,0 

 

 PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28 luglio 2022 è stato approvato il 

“Regolamento per individuare caratteristiche e localizzazione dei chioschi su suolo pubblico”; 

TENUTO CONTO che a seguito delle frequenti richieste da parte dei privati di esercitare le attività 

di commercio tramite chioschi è stata avviata la procedura per l'assegnazione dei chioschi, così 

come individuati dal sopracitato Regolamento, da destinare all'esercizio di attività commerciali 

alimentari e non e di somministrazione di alimenti e bevande; 

TENUTO CONTO che con Determina Dirigenziale n. 1253 del 26/10/2023 è stato approvato 

l’Avviso Pubblico per l’assegnazione di n. 7 chioschi su suolo pubblico, pubblicato sul sito 

istituzionale del Comune di Ariccia e che il termine per la presentazione delle domande è stato 

fissato per il giorno 27/11/2023 ore 23:59; 

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n. 213 del 16/02/2024 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice e che detta Commissione si è riunita in data 27/02/2024 e in data 

16/04/2024 per la valutazione delle istanze pervenute, come risulta dai relativi verbali conservati 

agli atti; 

RITENUTO pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali predisposti e firmati dai componenti 

della Commissione giudicatrice relativi alla procedura in oggetto ed approvare le risultanze finali; 

VISTI: 

il D. Lgs. n. 114/98; 

la Legge Regionale n. 22/2019; 

la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 139/2003; 

il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

- di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice per l’assegnazione di 

n. 7 chioschi su suolo pubblico, i verbali del 27/02/2024 e del 16/04/2024; 

- di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 

Commissione giudicatrice nel verbale del 16/04/2024; 

 

PROTOCOLLO NOME PUNTEGGIO NOTE 

PROT. 45206/2023  [OMISSIS...]  15 AMMESSO 

PROT. N. 49005/2023  [OMISSIS...]  12 AMMESSO 



 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 618 del 16/05/2024 - Proposta n.ro 106 del0,0 

PROT. N. 49302/2023  [OMISSIS...]  9 AMMESSO 

PROT. N. 46220/2023  [OMISSIS...]  / ESCLUSO 

PROT. N. 47688/2023  [OMISSIS...]  / ESCLUSO 

PROT. N. 48914/2023  [OMISSIS...]  / ESCLUSO 

PROT. N. 48992/2023  [OMISSIS...]  / ESCLUSO 

PROT. N. 49303/2023  [OMISSIS...]  / ESCLUSO 

PROT. N. 49308/2023  [OMISSIS...]  / ESCLUSO 

 

- di dichiarare, quindi, assegnatari dei chioschi su suolo pubblico i primi 3 collocati in graduatoria; 

- di dare atto che si procederà - come stabilito dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico - alla convocazione 

dei vincitori, secondo la propria posizione, per la scelta del chiosco che sarà loro assegnato, previa 

accettazione sottoscritta dall’operatore risultato assegnatario; 

- di dare atto che, in caso di mancata presentazione per la scelta del chiosco, il soggetto assegnatario 

verrà considerato rinunciatario, in assenza di un giustificato motivo comunicato 

all'Amministrazione; 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web 

del Comune Ariccia e in Amministrazione Trasparente e che la pubblicazione equivale a tutti gli 

effetti di legge come notifica a tutti gli interessati. 

 

   
 

Il Dirigente dell’Area 

PLEBANI MAURO / ArubaPEC 
S.p.A. 

Atto Firmato Digitalmente 

 


